
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

15 Mehefin 2023

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, 
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, 
Mike Peers a Dan Rose

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD HYBRID
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 21AIN MEHEFIN, 2023 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gellir mynychu’r cyfarfod hwn naill ai wyneb yn wyneb yn Siambr Cyngor yr 
Arglwydd Barry Jones, Cyngor Sir y Fflint, Yr Wyddgrug, Sir y Fflint neu ar-lein.

Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu 
Saesneg.  

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod i 
ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 PENODI IS-GADEIRYDD 

2 YMDDIHEURIADAU 

3 DATGAN CYSYLLTIAD 

4 SYLWADAU HWYR 

5 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 26 Ebrill 

2023.

6 EITEMAU I'W GOHIRIO 

7 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Pwrpas: Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac 

Economi) yn amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 21 MEHEFIN 2023

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y Ffeil DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)

7.1  RES/000658/22 -C Materion a gedwir yn ôl - Cais i gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl 
yn dilyn caniatâd amlinellol 063145 ym Mhorth y Gogledd (Cam 3),  
cyn safle Corus, Welsh Road, Garden City (Tudalennau 7 - 22)

7.2  FUL/000034/22 - C Cais llawn - Adeiladu datblygiad preswyl gyda 141 o anheddau a 
gwaith cysylltiedig mewn cae i'r gorllewin o Highmere Drive, Cei 
Connah (Tudalennau 23 - 38)

7.3  OUT/000496/22 - C Cais amlinellol - ar gyfer datblygiad preswyl gyda'r holl faterion ar 
gadw gan eithrio mynedfa ar dir ger Ffordd Pennant, Maes Pennant, 
Mostyn, Treffynnon (Tudalennau 39 - 52)

7.4  FUL/000722/22 - C Amrywio/Dileu cyflwr - Amrywio Amod 2 Cyfeirnod Cynllunio: 037406 
yn Chwarel Fron Haul, Nannerch, Yr Wyddgrug (Tudalennau 53 - 70)

7.5  FUL/000186/22 - C Cais llawn - Cais ôl-weithredol am ardal decin yn yr ardd yn High 
Croft, Ffordd Cilcain, Pantymwyn (Tudalennau 71 - 78)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



PLANNING COMMITTEE
26 APRIL 2023

Minutes of the Planning Committee of Flintshire County Council held as a hybrid 
meeting on Wednesday, 26 April 2023

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)
Councillors: Mike Allport, Helen Brown, Paul Cunningham, Rob Davies, Adele 
Davies-Cooke, Carol Ellis, Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers and Dan Rose

APOLOGIES:  Councillors Bernie Attridge and Chris Bithell 

ALSO PRESENT: The following attended as Local Members:
Councillor Dennis Hutchinson - agenda item 6.2 (FUL/000779/22)

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Planning Officers, Solicitor, and Democratic Services Officers

Prior to the start of the meeting the Chair informed the Committee of the sad 
news of the death of Mrs Lyn Bithell, wife of Councillor Chris Bithell, and asked all 
present to stand for a minute’s silence in tribute.  

62. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Paul Cunningham declared a personal interest on agenda item 6.1 
(FUL/000037/23) as the site was in his Ward and he is a member of Flint Town 
Council 

63. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda 
item on the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?MId=5285&
x=1&LLL=0

64. MINUTES

The minutes of the meeting held on 29 March 2023 were confirmed as a 
correct record, as moved and seconded by Councillor Hilary McGuill and Councillor 
Mike Peers.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 5

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?MId=5285&x=1&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?MId=5285&x=1&LLL=0


65. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that no items 
were recommended for deferral.

66 REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

67. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There was one member of the public present at the start of the meeting.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 2.15 pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 26 APRIL 2023 

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

FUL/000037
/23

Flint Town 
Council

Full application - redevelopment of the 
former Cottage Hospital site in Flint to 
provide a new care home comprising 
of 56 no. bedrooms, compl
[...]
D ADJ FFORDD PENNANT 
MAES PENNANT, MOSTYN

APPLICATION 
VALID DATE:

29th SEPTEMBER 2022

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR P BANKS

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

MOSTYN COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF DEVELOPMENT RELATIVE TO 
DELEGATION SCHEME AND LOCAL MEMBER 
REQUEST

SITE VISIT: YES

1.00 SUMMARY

1.01

1.02

This is an outline planning application for proposed residential 
development on a site amounting to approximately 1.9 hectares in 
area, on land to the north of Ffordd Pennant, Mostyn.  All matters 
save access are reserved for subsequent approval. 

For Members information progression of the application has been 
delayed pending the receipt of additional drainage information, to aid 
the assessment process.

Tudalen 39

Eitem ar gyfer y Rhaglen 7.3



 

2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING: -

2.01 That conditional planning permission be granted subject to the 
applicant entering a Section 106 Obligation / Unilateral Undertaking 
to secure the following: - 

a. Provision of 15% affordable housing within the proposed 
development

b. Payment of £1100 on occupation of 25% of the proposed 
dwellings, towards the provision and enhancement of 
recreational facilities at the existing play area at Maes 
Pennant.

Conditions

1. Outline – Reserved Matters.
2. Outline – Time Limit.
3. Materials to be submitted and approved.
4. Full details of highway improvements to Maes Pennant to be 

submitted and approved.
5. Siting, layout, and design of access to be submitted and 

approved.
6. Forming and construction of site access not to commence 

until details approved.
7. Access to have a visibility splay of 2.4m x 43m in both 

directions.
8. Stated visibility spays to be kept free from obstruction during 

site construction works.
9. Garages to be set back 5.5m from footway line or 7.3m from 

edge of carriageway.
10.Design /construction details of internal estate roads to be 

submitted and approved.
11.Gradient of i
[...]
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2022.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 1964

FUL/000186/22

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

Tudalen 77



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	5 Cofnodion
	7.1 RES/000658/22 -C - Materion a gedwir yn ôl - Cais i gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl yn dilyn caniatâd amlinellol 063145 ym Mhorth y Gogledd (Cam 3),  cyn safle Corus, Welsh Road, Garden City
	Enc. 1 for RES/000658/22 - Reserved Matters - Application for Approval of Reserved Matters following Outline Approval 063145 at Northern Gateway (Phase 3), former Corus, Welsh Road, Garden City

	7.2 FUL/000034/22 - C - Cais llawn - Adeiladu datblygiad preswyl gyda 141 o anheddau a gwaith cysylltiedig mewn cae i'r gorllewin o Highmere Drive, Cei Connah
	Enc. 1 for FUL/000034/22 - Full application - Construction of a residential development of 141 no. dwellings & associated works at Highmere Drive, Connahs Quay

	7.3 OUT/000496/22 - C - Cais amlinellol - ar gyfer datblygiad preswyl gyda'r holl faterion ar gadw gan eithrio mynedfa ar dir ger Ffordd Pennant, Maes Pennant, Mostyn, Treffynnon
	Enc. 1 for OUT/000496/22 - Outline application - For residential development with all matters reserved except for means of access at Land adj. to Ffordd Pennant, Maes Pennant, Mostyn

	7.4 FUL/000722/22 - C - Amrywio/Dileu cyflwr - Amrywio Amod 2 Cyfeirnod Cynllunio: 037406 yn Chwarel Fron Haul, Nannerch, Yr Wyddgrug
	Enc. 1 for FUL/000722/22 - Vary/Remove Condition - Variation of Condition 2 Planning Ref: 037406 at Fron Haul Quarry, Nannerch, Mold

	7.5 FUL/000186/22 - C - Cais llawn - Cais ôl-weithredol am ardal decin yn yr ardd yn High Croft, Ffordd Cilcain, Pantymwyn
	Enc. 1 for FUL/000186/22 - Full application - Retrospective garden decking area at High Croft, Cilcain Road, Pantymwyn




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
21 MEHEFIN 2023

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd fel cyfarfod 
hybrid ddydd Mercher, 21 Mehefin 2023

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Rob Davies, Adele Davies-
Cooke, Carol Ellis, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, Hilary McGuill, 
Ted Palmer a Mike Peers

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Helen Brown, Paul Cunningham, Gladys 
Healey a Dan Rose

HEFYD YN BRESENNOL:  Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Y Cynghorwyr David Richardson ac Andy Hughes - eitem rhif 6.2 ar y rhaglen (FUL/ 
000034/22)
Y Cynghorydd Pam Banks - eitem rhif 6.3 ar y rhaglen (OUT/ 000496/22) 
Y Cynghorydd Andrew Parkhurst (aelod ward cyffiniol) - eitem rhif 6.4 ar y rhaglen 
(FUL/ 000722/22)

Mynychodd y Cynghorwyr Glyn Banks a Christine Jones fel arsylwyr.

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Rheolwr Gwasanaeth - Datblygu, Uwch 
Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Uwch Swyddogion Cynllunio, Cyfreithiwr a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

1. PENODI IS-GADEIRYDD 

Enwebodd y Cadeirydd y Cynghorydd Mike Peers yn Is-gadeirydd y Pwyllgor 
ac eiliwyd hyn gan y Cynghorydd Hilary McGuill.  Ni chafwyd enwebiadau eraill.

PENDERFYNWYD:

Penodi’r Cynghorydd Mike Peers yn Is-gadeirydd y Pwyllgor.

2. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd pob Aelod o’r Pwyllgor oedd yn bresennol gysylltiad personol yn 
eitem rhif 7.2 (FUL/000034/22) ar y rhaglen gan fod y gwrthwynebwyr wedi cysylltu â 
nhw.

3. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a oedd wedi 
eu dosbarthu cyn y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i’r eitem yn y rhaglen ar wefan 
y Cyngor:



https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=5287&LLL=0

4. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 26 Ebrill 2023 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Chris Bithell a Bernie Attridge eu cynnig a’u heilio.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir.

5. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a'r Economi) nad oedd 
unrhyw eitemau wedi eu hargymell i’w gohirio.

6. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel maent ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd wedi’i 
chynnwys fel atodiad.

7. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Roedd wyth aelod o’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 4.20pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau yma: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5287&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=5287&LLL=0
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


Y PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 21 MEHEFIN 2023

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

RES/ 
000658/22

Cyngor 
Cymuned 
Sealand

Cais materion a gadwyd yn ôl - Cais i 
gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl 
yn dilyn caniatâd amlinellol 063145 ym 
Mhorth y Gogledd (Cam 3), cyn safle 
Corus, Garden City

Siaradodd Matt Grant (yr 
ymgeisydd) o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar Rwymedigaeth Adran 
106 a’r amodau a restrir yn yr 
adroddiad yn unol ag argymhelliad 
y swyddog.

FUL/ 
000034/22

Cyngor Tref 
Cei Connah

Cais llawn - Adeiladu datblygiad 
preswyl gyda 141 o anheddau a gwaith 
cysylltiedig yn Highmere Drive, Cei 
Connah.

Siaradodd Angela Williams 
(Preswylydd) yn erbyn y cais.

Siaradodd Philip Moren (Asiant) 
o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorwyr David 
Richardson ac Andy Hughes 
(Aelodau Lleol) yn erbyn y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar Rwymedigaeth Adran 
106 a’r amodau a restrir yn yr 
adroddiad yn unol ag argymhelliad 
y swyddog.



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

OUT/ 
000496/22

Cyngor 
Cymuned 
Mostyn

Cais amlinellol - ar gyfer datblygiad 
preswyl gyda’r holl faterion ar gadw 
gan eithrio mynedfa ar dir ger Ffordd 
Pennant, Maes Pennant, Mostyn

Siaradodd Alex Barons 
(Preswylydd) yn erbyn y cais.

Siaradodd Vanessa Rowell 
(Asiant) o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Pam 
Banks (Aelod Lleol) yn erbyn y 
cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar Rwymedigaeth Adran 
106/Ymgymeriad Unochrog (fel y’i 
diwygiwyd isod) a’r amodau a nodir 
yn yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

Paragraff 2.01(b) i gael ei ddiwygio 
i ddarllen: ‘Taliad o £35,200 pan 
fydd 25% anheddau arfaethedig 
wedi’u meddiannu tuag at 
ddarpariaeth a gwella cyfleusterau 
hamdden yn yr ardal chwarae 
bresennol ym Maes Pennant.’

FUL/ 
000722/22

Cyngor 
Cymuned 
Ysceifiog

Amrywio/Dileu Amod - Amrywio Amod 
2 Cyfeirif Cynllunio: 037406 yn 
Chwarel Fron Haul, Nannerch, Yr 
Wyddgrug 

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran Sally 
Heaney (Preswylydd).

Siaradodd Maria Cotton 
(Ymgeisydd) o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
Andrew Parkhust (Aelod Ward 
gyffiniol), yn erbyn y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau (fel y’i 
diwygiwyd isod) a Chytundeb 
Adran 106 diwygiedig fel y nodir yn 
yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

Amod 4 i nodi: ‘Cyfyngu ar y math 
o ddeunydd i gael ei gloddio a 
phrosesu i fod yn dywod a gro o 
Faes Mynnan a Fron Haul yn unig.;



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR 
TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

Amod ychwanegol 60: 
‘Cyfleusterau ar gyfer llwytho, 
dadlwytho, parcio a throi cerbydau 
i gael eu darparu ar y safle.’ 

FUL/ 
000186/22

Cyngor 
Cymuned 
Gwernaffield

Cais llawn – Cais ôl-weithredol am 
ardal decin yn yr ardd yn High Croft, 
Ffordd Cilcain, Pantymwyn

Siaradodd Angela Davies 
(Preswylydd) yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Adele 
Davies-Cooke (Aelod Lleol) yn 
erbyn y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn 
ddibynnol ar yr amodau a restrir yn 
yr adroddiad yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.  Amod 
ychwanegol i fynd i’r afael ag 
uchder a gwaith cynnal a chadw’r 
gwrych mewn ymgynghoriad 
gyda’r ddau barti a’r Aelod Lleol. 


